17 giugno 2016, in 
considerazione dei criteri ivi contenuti, ritenuti idonei a determinare tale importo;  

- i corrispettivi previsti posti a base di gara calcolati sull’importo stimato lavori pari a €.33.560.505,10# 
oltre I.V.A., sono complessivamente pari a €.1.463.635,60# (euro 
unmilionequattrocentosessantatremilaseicentotrentacinque/60), oltre IVA e oneri di legge se dovuti, 
così distinti:  

o direzione dei lavori: €.1.056.599,05# oltre IVA e oneri di legge se dovuti;  
o coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione: €.407.036,55# oltre IVA e oneri di legge 

se dovuti;

[...]

fase di esecuzione anche alle opere complementari di cui al PFTE, previa attivazione delle stesse ex 
articolo 76, comma 6, del medesimo Codice;  

- pertanto, l’importo complessivo dei citati servizi tecnici opzionali calcolato sull’importo stimato delle 
opere complementari, pari a €.1.226.264,59# oltre I.V.A., è complessivamente pari a €.94.114,61# 
(euro novantaquattromilacentoquattordici/61), oltre IVA e oneri di legge se dovuti, così distinto:  

o direzione lavori per le opere di completamento: €.66.883,71# oltre IVA e oneri di legge se 
dovuti;  

o coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione delle opere di completamento:

[...]

(mandante)” corrente in Milano alla via 

Adele Martignoni n. 25 – P.IVA: 07939860156, che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 

58,969 punti, avendo offerto un ribasso pari al 45,00000%, per un prezzo offerto, sui SIA afferenti 

ai lavori principali, pari a €.804.999,58# (ottocentoquattromilanovecentonovantanove/58) oltre 

IVA e oneri previdenziali se dovuti – giusta Determinazione/INVITALIA S.p.a. prot. n. 12368 del 15 

gennaio 2025 (All. 3);  

- con Decreto del Commissario n. 05 del 16/01/2025 si è preso atto della Determinazione/INVITALIA 

S.p.a. prot.

[...]

(mandante)” corrente in Milano alla via Adele Martignoni n. 25 – P.IVA: 07939860156, che ha 

ottenuto un punteggio complessivo pari a 58,969 punti, avendo offerto un ribasso pari al 

45,00000%, per un prezzo offerto, sui SIA afferenti ai lavori principali, pari a €.804.999,58# 

(ottocentoquattromilanovecentonovantanove/58) oltre IVA e oneri previdenziali se dovuti; 

- con lo stesso Decreto 05/2025 si è imputata sul quadro economico relativo all’opera 

denominata“Impianto natatorio Torre D’Ayala Ed Annessa sistemazione dell'area esterna - una 

piscina olimpica per Taranto 2026”, la spesa complessiva, da corrispondere nei confronti